ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

27.11.2023      11/7/7-02-12
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии

в области биологических наук и биоэкологии

Санкт-Петербургского государственного университета

Участвовали 6 из 8 членов научной комиссии в области биологических наук и

биоэкологии.

Председатель научной комиссии: Нижников А.А., профессор кафедры генетики

и биотехнологии;

Члены научной комиссии:

Абакумов Е.В., профессор кафедры прикладной экологии;

Антонец К.С., ведущий научный сотрудник кафедры цитологии и гистологии;

Михайлова Н.А., заместитель директора по научной работе Института

цитологии Российской академии наук;

Скучас П.П., профессор Кафедры зоологии позвоночных;

Хлесткина Е.К., директор федерального исследовательского центра

«Всероссийский институт генетических ресурсов растений им. Н. И. Вавилова».

Секретарь научной комиссии: Малакина Е.П., специалист Отдела внутренних

научных заказов.

Заседание проведено в заочном формате.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза отчётов о научно-исследовательской работе, выполненных по

договорам гражданско-правового характера.

2. Об экспертизе заявки на проведение малого научного мероприятия.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия провела экспертизу отчётов и, по результатам

обсуждения, рекомендовала к утверждению:

2

1.1 Отчет о научно-исследовательской работе по теме «Хромосомы типа

ламповых щеток Danio rerio в свете геномики», исполнитель Добровольская М.А.

Отчет выполнен в соответствии с техническим заданием ЕДО-127391/Ф от 01.06.2023.

1.2 Отчет о научно-исследовательской работе по теме «Изучение параметров

плодородия залежных агропочв, наиболее чувствительных к присутствию или

функционированию тех или иных групп микроорганизмов», исполнитель Рижия Е.Я.

Отчет выполнен в соответствии с техническим заданием ЕДО-131134/Ф от 09.11.2023.

Руководитель гранта, Абакумов Е.В., не принимал участие в голосовании по данному

вопросу.

1.3 Отчет о научно-исследовательской работе по теме «Хромосомы типа

ламповых щеток Danio rerio в свете геномики», исполнитель Дедух Д.В. Отчет

выполнен в соответствии с техническим заданием ЕД-128362/Ф от 03.07.2023.

2. Научная комиссия рассмотрела заявку на проведение малого научного

мероприятия: Заседание общества почвоведов им. В.В. Докучаева (Санкт-

Петербургское отделение). Инициатор – Общество почвоведов им. В.В. Докучаева

(Санкт-Петербургское отделение), ответственный от СПбГУ: Шешукова А.А., доцент

кафедры Почвоведения и экологии почв Института наук о Земле СПбГУ. По

результатам обсуждения дана рекомендация о целесообразности проведения этого

мероприятия в СПбГУ.

Председатель научной комиссии                                                                 А.А. Нижников

Секретарь научной комиссии                                                                         Е.П. Малакина